*Borsvay Benedek királyi jogügyigazgató levele
a nagyváradi vámperről, 1492. december 26. Buda*

Borsvay Benedek jogügyigazgató tudatja Bártfa városával a második nagyváradi vámperber hozott ítéletet. (OL. Filmtár, Č. 261. doboz. Bártfa város levéltára, 3082. sz.)

Prudentes et circumspecti viri domini et amici nobis honorandi. Damus v. a. intelligi statum cause vestre per capitulum Varadiense contra vos et alias liberales civitates vigore novi iudicii super limitatione solutionis tributorum eorundem mote et vertentis. Nam ipsa causa diutius ruminata nobisque in eadem pro vobis omnibus laborantibus et procurantibus deo auxiliante eadem causa in bonum finem deducta extitit, ita ut sicuti ipsa solutio tributi Varadiensis tempore condam domini Mathie regis limitata extiterat, sic et nunc extitit limitata et insuper perpetuum silentium est ipsis capitulo et episcopo inpositum ne de

cetero ea de re causam quoquomodo movere valeant et possint, sed sententia super ista causa feria sexta aut sabbato proxime affuturo coram regia maiestate et prelati ac baronibus pronuntiabitur. Nos vero operam dabimus, quod et pro vestra parte efficientur littere adiudicatorie sicuti et pro parte aliarum civitatum, pro cuius redemptione mittatis aliquem de medio vestri et sicuti melius et levius excipere poterimus omnino labores faciemus. Nam quantitatem redemptionis earundem interim vobis significare non valemus, quousque ab aliis civitatibus cum magistro dispositionem sentiemus. Vestrum autem Albertum hic nos fecimus tardare, ut de ipsa causa vestra finem determinatum per eundem significarem, qui per nos bene informatus cetera verbotenus vobis declarabit evidenter. Ex Buda in festo beati Stephani prothomartiris anno domini millesimo etc. nonagesimo secundo;

Benedictus Borsvay de Sevl director
causarum regie maiestatis etc. vester amicus.

Kívül: Prudentibus et circumspicis viris iudici et iuratis civibus civitatis de Barthfa dominis et amicis nobis honorandis.

J E G Y Z E T E K

¹ Zs. P. Pach, Das Entwicklungsniveau der feudalen Agrarverhältnisse in Ungarn in der zweiten Hälfte des XV. Jahrhunderts. *Studia Historica* 46 (1960) 44. — Elekes L., A központosító politika belső erőforrásai a XV. század második felében, (a továbbiakban: Elekes, A központosító politika...). *Századok* 89 (1955) 12. kk. — Molnár E., A magyar társadalom története az Árpád-kortól Mohácsig. Bp. 1949, 142. kk.

² Elekes i. m. — Szűcs J., Városok és kézművesség a XV. századi Magyarországon. Bp. 1955, 176. kk. — Mezővárosi iparra: Gy. Székely, Landwirtschaft und Gewerbe in der ungarischen ländlichen Gesellschaft um 1500. *Studia Historica* 38 (1960) 17.